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Módosító javaslat

Tisztelt Elnök Asszony!

A Házszabály 94 .§ (1) bekezdése és a 102 .§ (1) bekezdése alapján a
hitelintézetek és a pénzügyi vállalkozások különadójáról szóló T/1 1622 . számú
törvényjavaslathoz az alábbi

módosító javaslatot

terjesztem elő :

A törvényjavaslat 7. §-ának az alábbi új (2) bekezdéssel történő kiegészítését
javaslom:

„7• §

(1) Nem kell az 1-6 . § rendelkezéseit alkalmaznia annak a szövetkezeti
hitelintézetnek, amely

a) az egyes pénz- és tőkepiaci tárgyú törvények módosításáról szóló 2002 . évi LXIV
törvény 278 . § (1) bekezdésének hatálya alá esik, és

b) saját tőkéje az adóévet megelőző adóévben nem éri el a kétszázötvenmillió
forintot és

c) az adóévre vonatkozóan tagjainak részesedést nem állapít meg .

(2) Szövetkezeti hitelintézet az 1-6 . §-ok alapján kiszámított fizetendő adó összegét
20-20 százalékkal csökkentheti minden olyan kirendeltsége után, melyet a teljes
adóévben olyan településen működtetett, ahol rajta kívül más hitelintézet nem
üzemeltetett fiókot ."

11622-015-7§-szSvetkezetek



Indokolás

A szövetkezeti hitelintézetek (takarékszövetkezetek) fontos szerepet töltenek be a vidék
pénzügyi infrastruktúrával való ellátásában . Több mint ezer településen kizárólagos
szolgáltatóként vannak jelen, és a kistelepüléseken való jelenlétüknek nem elsősorban a
profitszerzés az indoka, hanem a hagyomány, a szövetkezeti eszme és a vidéki
elkötelezettség .
A törvényjavaslat a hitelintézeti különadó indokának a jelentősen megnőtt, az Európai
Unió átlagát meghaladó pénzügyi intézmények által elért kamatkülönbözetet jelöli meg .
A takarékszövetkezetek jövedelemszerkezete jelentősen eltér a kereskedelmi bankokétól
így esetükben az átlagot jelentősen meghaladó kamatkülönbözetről nincs szó .
A kamatkülönbözet adó jellegéből (nem a tényleges nyereséget adóztatja) és a
takarékszövetkezetek speciális jövedelemszerkezetéből adódóan a különadó és a
társasági adó együtt több mint 37%-át vonná el takarékszövetkezetek nyereségének
szemben a jóval jövedelmezőbb bankszektort terhelő 24%-kal (2004 . I. félévi adatok
alapj án) .
Továbbá az is előfordulhatna, hogy a takarékszövetkezetek olyan fiók után is „extra"
adót fizetnének amelyet minimális nyereséggel, esetleg veszteséggel működtetnek, ami
fiókbezárásokhoz vezethet a kistelepüléseken .
Jelen módosítással elkerülhető, hogy a kistelepüléseken ellehetetlenüljenek az
elsősorban nem profitorientáltan működő takarékszövetkezeti fiókok a
takarékszövetkezeteket pedig a vidéki pénzügyi infrastruktúra fenntartására,
fejlesztésére ösztönzi .
A fiókonként 20% adókedvezmény következtében teljes egészében az adókedvezmény
csak akkor vehető igénybe, ha az adott hitelintézet legalább 5 kistelepülésen üzemeltet
fiókot .
Az esetlegesen az „adókikerülés" szándékával történő fióknyitás kiküszöbölhető azzal,
hogy a fenti módosító javaslat csak a teljes adóévben üzemeltetett fiók után ismeri el az
adókedvezményt .
A módosítás összhangban van a Kormány vidékfejlesztési szándékaival és a
Kormányprogram „ESÉLY A FALUNAK ÉS A MAGYAR VIDÉKNEK"
célkitűzésével .
A bankszektor 2004 I. félévi tényadatai alátámasztják, hogy a költségvetési bevételi
célok jelen módosítás elfogadása esetén is teljesíthetők!

Budapest, 2004 .október.11 .

Podolák yörgy

országgyú ési képviselő

MSZP

2


	page 1
	page 2

